
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 1/40

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55 Centro
Nova Londrina/PR CEP: 87970-000

RESOLUÇÃO 09/2021

SÚMULA: Aprovar adesão e Plano de
Ação

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA,

do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006.

RESOLVE,

Art. 1º - Aprovar a adesão e o Plano de Ação do Incentivo Crianças e Adolescentes que

sofreram impactos pelo COVID, conforme Deliberação 043/2021 do CEDCA/PR.

Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Nova Londrina-CMDCA, 17 setembro de 2021.

MARIA ADRIANA MEIRA
Presidente CMDCA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 2/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA

a população para Audiência Pública que se realizará no dia 30 de setembro de 2021,

às 15:00 horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração

e Avaliação do cumprimento das Metas Fiscais do 4º Quadrimestre do exercício de

2021, em atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal).

Considerando as recomendações da OMS no que se refere ao isolamento e
distanciamento social na execução das atividades e dos serviços essenciais de
que trata este ato deverão ser adotadas todas as cautelas para redução da
transmissibilidade da covid-19. Assim, os relatórios também ficarão disponíveis
na Câmara dos Vereadores e no Portal da Transparência do Município de Nova
Londrina para acesso público (www.novalondrina.pr.gov.br).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 3/40

1 de 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 521/2021
28 de setembro de 2021

Sumula: RATIFICA A RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2021, NO
ÂMBITO MUNICIPAL; ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº
492/2021 E DISPÕE SOBRE NOVAS MEDIDAS DE
PREVENÇÃO, MONITORAMENTO E CONTROLE DA
COVID-19 NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS E
PRIVADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO a Resolução SESA nº 860/2021, que altera a
Resolução SESA nº 735/2021, a qual dispõe sobre as medidas de prevenção,
monitoramento e controle da COVID-19 nas instituições de ensino públicas e privadas
do Estado do Paraná; CONSIDERANDO a Resolução SESA n° 632, de 05 de maio de
2020, que dispõe sobre medidas complementares de controle sanitário a serem
adotadas para o enfrentamento da COVID-19, no Estado do Paraná; CONSIDERANDO
a necessidade de análise permanente de reavaliação das especificidades do cenário
epidemiológico da COVID-19 e da capacidade de resposta da rede de atenção à saúde:

DECRETA

Art. 1°. Fica ratificada, no âmbito municipal, a Resolução SESA nº 860/2021, e
estabelece novas medidas de prevenção, monitoramento e controle da COVID-19 nas
instituições de ensino públicas e privadas do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Art. 2º. O retorno presencial às atividades de ensino deve ser priorizado.

Parágrafo único: Deve ser garantida a oferta da modalidade on line (remota) para os
estudantes que estiverem em isolamento ou quarentena para COVID-19, bem como
para aqueles com comorbidade, ou a critério médico, sem prejuízo do seu aprendizado.

Art. 3º. As medidas dispostas na Resolução SESA nº 860/2021 devem ser
implementadas por todas as Instituições de Ensino, público ou privadas, do Município
de Nova Londrina, Estado do Paraná, bem como outras que venha a complementá-la.

Art. 4º. A adoção e o cumprimento das medidas de prevenção e controle para COVID-
19 são de responsabilidade das Instituições de Ensino, alunos, pais, colaboradores e
todos aqueles que frequentarem estes locais.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 4/40

2 de 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Art. 5º. Adicionalmente às medidas descritas na Resolução SESA nº 860/2021 devem
ser observadas as orientações previstas na Resolução SESA n.º 632/2020, ou outra
que vier a substituí-la, e Notas Orientativas da Secretaria de Saúde do Paraná,
disponíveis em <https://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19>, bem
como as orientações da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 6º. Deve ser elaborado Protocolos de Biossegurança de Retorno às Aulas,
compatíveis com a realidade de cada Instituição de Ensino, em conformidade com as
disposições das Resoluções SESA nº 860/2021 e 632/2020 e demais medidas
preventivas para o controle da COVID-19, conforme normativas vigentes e
recomendações da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, disponíveis em:
https://www.saude.pr.gov.br/Pagina/Coronavirus-COVID-19;

Parágrafo único: A Instituição de Ensino que já possui Protocolo de Biossegurança de
Retorno às Aulas deve implementar as novas medidas, conforme Resoluções vigentes,
e, sobretudo assegurar seu cumprimento, devendo encaminhar os casos suspeitos e/ou
confirmados da COVID-19, bem como possíveis contactantes, aos Serviços de Saúde
para acompanhamento.

Art. 7º. É vital a constante recomendação de que todas as crianças recebam as vacinas
recomendadas para a faixa etária e as carteiras de vacinação sejam atualizadas se
estiverem atrasadas devido à pandemia, conforme preconizado pelo Programa Nacional
de Imunizações (PNI) para cada faixa etária.

Art. 8º. A Instituição de Ensino deve definir funcionários que atuarão como pontos focais
para alunos e demais trabalhadores comunicarem o aparecimento de sinais e sintomas
de Síndrome Gripal (SG) sugestivos da COVID-19.

Parágrafo Primeiro: Um fluxo para esta comunicação deve ser estabelecido pela
Instituição de Ensino, com ampla divulgação aos pais e/ou responsáveis, alunos,
professores e demais trabalhadores da Instituição, assim como qual o meio de
comunicação definido para este contato.

Parágrafo Segundo: Se o aluno e / ou família do aluno apresentar sinais e/ou sintomas
de Síndrome Gripal (SG) compatíveis com a COVID-19; estiver em quarentena por
exposição ou aguardando os resultados do teste da COVID-19, não deve ir à escola ou
participar de atividades extracurriculares e esportivas, sendo recomendada sua
avaliação por um médico para diagnóstico e encaminhamentos. Nestes casos, os
funcionários mencionados no caput deste artigo devem ser comunicados a respeito
destas ausências.

Parágrafo Terceiro: Para confirmar ou afastar a possibilidade de infecção pelo SARS-
CoV-2 e retorno as atividades escolares nos casos previstos no parágrafo 2º é
importante a realização do Teste de RT-PCR ou Teste Rápido de Antígeno.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 5/40

3 de 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Art. 9º. As Instituições de Ensino devem limitar o acesso às suas dependências
somente a pessoas indispensáveis para o seu funcionamento.

Parágrafo Primeiro: O atendimento ao público deve ser feito presencial garantindo as
medidas não farmacológicas preconizadas e também disponibilizado de forma on-line
(remota) ou via telefone.

Parágrafo Segundo: No atendimento presencial agendar previamente quando possível
e prever as medidas de prevenção contra a COVID-19.

Parágrafo Terceiro: A entrada de fornecedores de insumos e prestadores de serviços
de manutenção deve ocorrer preferencialmente fora dos horários das atividades
presenciais dos alunos, exceto em situação de urgência e conforme as medidas para
prevenção da COVID-19 descritas no Protocolo de Biossegurança da Instituição de
Ensino.

Art. 10. As Instituições de Ensino podem ser fechadas, conforme avaliação do cenário
epidemiológico local e respeitando as decisões das Secretarias Estadual e Municipal da
Saúde.

Art. 11. As Medidas de Biossegurança devem seguir, no que couber, o disposto nos Art.
13 a 57 da Resolução SESA nº 860/2021.

Art. 12. As medidas adicionais para educação infantil dispostas nos Artigos 58 a 75,
devem ser rigorosamente observadas, e, sobretudo, constar no Protocolo de
Biossegurança da Instituição.

Art. 13. A Secretaria Municipal de Educação deve implementar medidas para garantir a
adoção das normas sanitárias para prevenção e controle da COVID-19 quanto ao
transporte escolar, adotando medidas para assegurar o distanciamento físico entre os
estudantes no interior do veículo, assim como:

I - O transporte realizado com crianças de famílias diferentes no mesmo automóvel
deve manter o uso de máscaras durante todo o trajeto;

II - Intensificação das rotinas de limpeza e desinfecção com álcool 70% de superfícies
habitualmente muito tocadas por estudantes no interior do veículo após cada viagem;

III - Obrigatoriedade do uso de máscaras por todos os integrantes do veículo durante o
trajeto;

IV - Aferição da temperatura no momento de entrada no veículo, e, se detectada
temperatura igual ou superior a 37,1 ºC, o estudante não deve adentrar ao veículo e
deve ser orientado aos pais ou responsáveis a procurar um serviço de saúde;

V - Higienização das mãos com álcool gel 70% durante os momentos de embarque e
desembarque;

VI - Proibição da ingestão de bebidas e alimentos no interior do veículo durante todo o
trajeto do deslocamento;

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 6/40

4 de 4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

VII - Manutenção dos basculantes e janelas dos veículos abertas, com amplitude que
permita a troca de ar sem comprometer a segurança dos passageiros. Caso, além da
manutenção das janelas abertas, o veículo disponha de sistema de ar-condicionado
com renovação de ar, este deve estar ativo, bem como a higienização e a substituição
dos filtros em conformidade com as recomendações dos fabricantes;

VIII - Proibição da troca de assentos entre os ocupantes do veículo durante o percurso,
devendo todos os passageiros permanecer sentados durante o trajeto;

IX - Estudantes com sinais e sintomas de Síndrome Gripal sugestiva da COVID-19 não
devem usar o transporte escolar.

Art. 14. O isolamento e o monitoramento de contatos são estratégias que devem ser
conduzidas para todos os contatos próximos rastreados (identificados) dos casos
SUSPEITOS e/ou CONFIRMADOS.

Art. 15. Caberá aos órgãos públicos, à iniciativa privada e ao terceiro setor adotar as
providências necessárias para o efetivo cumprimento das medidas estabelecidas nesta
Resolução.

Art. 16. Os casos omissos não sanados pelas normativas municipais e estaduais
dispostas, serão encaminhadas ao crivo da Secretaria Municipal de Educação e
Conselho Escolar.

Art. 17. O descumprimento das determinações contidas nesta Resolução constitui
infração sanitária e ensejará as penalidades civil e penal dos agentes infratores.

Art. 18. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ratificando todas as
disposições que não forem contrárias, contidas nos Decretos Municipais anteriores, e as
medidas previstas poderão ser suspensas ou modificadas, sempre que necessário e a
qualquer tempo, priorizando o interesse público e as condições de evolução da
pandemia.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 7/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 239/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AACM - CLÍNICA MÉDICA LTDA.
CNPJ nº 09.944.005/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL N.º 099/2019

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA DAS AIH’S DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, COM AGENDA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 27 de setembro de 2022.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais), que corresponderá ao período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 239/2019, de 27 de setembro de 2019.

Nova Londrina - Pr, 20 de setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 8/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JOSE JORGE NARDONI
CNPJ sob o nº 11.884.447/0001-97

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS, PINTURAS EM POSTES COM NOMES DE RUAS, PINTURA DE
FAIXAS DE PEDESTRES E LOMBADAS E CONFECÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 21 de setembro de 2022.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 139.006,05 (cento e trinta
e nove mil, seis reais e cinco centavos), que corresponderá ao período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 231/2018, de 21/09/2018.

Nova Londrina, 14 de setembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 9/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DO 22º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2020
PARA REAJUSTE DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAFAEL ZOWTYI
CNPJ sob o nº 77.937.290/0001-29

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Ficam alterados os valores dos combustíveis, remanescente dos itens nº. 02, 04 e 06 da Cláusula 1ª do
Contrato nº 52/2020, conforme efetivamente demonstrado, perfazendo o acréscimo do valor em R$ 3.578,82
(três mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos)

Item PRODUTO Unid. Quant.
Remanescente

Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

02 GASOLINA COMUM LT 6.093,9760 5,47 33.334,05
04 DIESEL COMUM LT 77.291,8000 4,35 336.219,33
06 DIESEL S-10 LT 25.753,6575 4,30 110.740,73

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas 1ª e 3ª do Contrato nº 052/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 052/2020, de 10 de fevereiro de 2020.

Nova Londrina - Pr, 28 de setembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 10/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 331/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME
CNPJ nº 11.617.466/0001-57

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 50/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – ITENS N°S. 07, 08 E 09.

4 - VALOR: R$ 24.425,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/09/2021 à 28/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de setembro de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 11/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 332/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680936
CNPJ nº 19.336.034/0001-80

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 50/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE FLORICULTURA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA – ITENS N°S. 01, 02, 03, 04, 05 E 06.

4 - VALOR: R$ 24.450,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/09/2021 à 28/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de setembro de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 12/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 333/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA
CNPJ nº 90.180.605/0001-02

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 65/2021

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL – ITENS N°S. 03 E 04.

4 - VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os serviços deverão ser realizados na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/09/2021 à 28/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de setembro de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 13/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 334/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ nº 61.198.164/0001-60

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 65/2021

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL – ITENS N°S. 01 E 02.

4 - VALOR: R$ 5.705,00 (cinco mil, setecentos e cinco reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os serviços deverão ser realizados na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/09/2021 à 28/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de setembro de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 14/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N° 224/2021
28 de setembro de 2021

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
PARA A GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA E O INSTITUTO ÁGUA E
TERRA (IAT/PR) - AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, CONSIDERANDO a destinação de
recursos, mediante Convênio entre o Instituto Água e Terra (IAT/PR) e o Município, cujo objeto
é a aquisição de caminhão tanque “pipa”, com recursos solicitados através do Protocolo nº
17.275.844-4,

RESOLVE

Art. 1º. Ficam designados os seguintes Servidores Públicos Municipais para Gestão e
Fiscalização de Convênio entre o Município e o Instituto Água e Terra (IAT/PR) – Protocolo nº
17.275.844-4, cujo objeto é a Aquisição de Caminhão Tanque “pipa”:

Atribuição: Servidor: CPF/MF: Cargo: Matrícula:
Gestor Miguel Natalino Serrano

Lopes 279.962.809-59 Secretario Municipal de
Obras e Urbanismo 419271

Fiscal Anderson Cristino de
Matos 018.163.679-40 Auxiliar de mecânico 1081

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28
DE SETEMBRO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 15/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 225/2021
28 de setembro de 2021

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 444/2021, de 13.08.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor Kleber Francisco Santi , portador do CPF 062.836.029-08,

matrícula nº 419055, ocupante do cargo Operador de Maquina Pesada, Licença para

tratamento de saúde, de 06 de setembro de 2021 à 07 de outubro de 2021.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28
DE SETEMBRO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 16/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 226/2021
28 de setembro de 2021

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 444/2021, de 13.08.2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidora FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA , portadora do CPF nº

919.611.149-68, matrícula nº 417648, ocupante do cargo Servente , Licença para

tratamento de saúde, de 28 de setembro de 2021 à 28 de dezembro de 2021.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28
DE SETEMBRO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 17/40

1 
 

 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.079/2021 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

02 – Aquisição de produtos e equipamentos para limpeza, produtos 
de quitanda, gás de cozinha, pães e massas, salgados diversos, água 
mineral, materiais para oficinas e cursos, materiais de informática, 
materiais para manutenção do prédio, jogos educativos, produtos de 
copa e cozinha, e móveis para cozinha, Prestação de serviços de 
instrutor (pessoa jurídica) para curso de reaproveitamento de 
alimentos(material incluso), instrutor de curso de jardinagem (pessoa 
jurídica/material incluso), Instrutor (pessoa física) do curso básico 
corte e costura, Instrutor (pessoa física) do curso de delícias com 
chocolates (material incluso), capacitação com psicólogo (pessoa 
física) para equipe do CRAS (vivência emm grupo) e serviços de 
vidraçaria, conforme Plano de Aplicação PAIF-2021, com recursos do 
Governo Federal e conforme condições fixadas no edital e seus anexos. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 03/11/2021. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 03/11/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

03/11/2021. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 29 de setembro de 2021,  no Site do Municipio – Editais 
Licitações, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
 
 
LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 
Secretária Municipal de Ação Social 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 18/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 19/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 20/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 21/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 22/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 23/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 24/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 25/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 26/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 27/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 28/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 29/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 30/40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 31/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 64/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.64/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E JALECOS, que serão utilizados pela equipe de imunização e
Unidades de Saúde em campanhas realizadas pela Secretaria e AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS,
TOALHAS DE BANHO, FRONHAS, TRAVESSEIROS, COBERTORES, CAMISOLA HOSPITALAR E
PIJAMAS CENTRO CIRÚRGICO para suprir as necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de
Cássia DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

1) J C LIMA DA SILVA inscrito no CNPJ/CPF Nº 15.761.310/0001-04 no valor total dos itens
vencidos de R$9.678,00 (nove mil, seiscentos e setenta e oito reais).

2) BACELAR & BACELAR LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 04.086.793/0001-64 no valor total
dos itens vencidos de R$7.027,00 (sete mil e vinte e sete reais).

3) BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI inscrito no CNPJ/CPF Nº 30.759.356/0001-74
no valor total dos itens vencidos de R$6.114,00 (seis mil, cento e quatorze reais).

4) C.I. CONFECÇÕES EIRELLI inscrito no CNPJ/CPF Nº 27.116.740/0001-44 no valor total
dos itens vencidos de R$5.329,00 (cinco mil, trezentos e vinte e nove reais).

5) AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 41.591.664/0001-50 no
valor total dos itens vencidos de R$4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais).

6) TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI inscrito no
CNPJ/CPF Nº 37.652.650/0001-21 no valor total dos itens vencidos de R$2.000,00 (dois mil
reais).

7) ANA LUCIA DIAS – ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 24.017.650/0001-08 no valor total dos
itens vencidos de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

ANA LUCIA DIAS – ME - CNPJ 24.017.650/0001-08
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CAMISETA POLO, BABY LOOK, TECIDO
PIQUE, COR BRANCA, BORDADO DO LADO
ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO E DO
LADO DIREITO A LOGO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO PP AO G3

UNI 50,00 30,0000 1.500,00

Total: 1.500,00

AZO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 41.591.664/0001-50
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TOALHA DE BANHO GRAMATURA 200 FIOS, UNI 100,00 21,0000 2.100,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 32/40

COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO
1,50 X 0,72 CM, LOGOTIPO NO CENTRO.
RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM
HOSPITALAR.
CAMISOLA HOSPITALAR TAMANHO M E GG,
ADULTO 100% ALGODAO, 180 FIOS, COR
BRANCA, COM ABERTURA ATRÁS EM TODA
EXTENSÃO, COM TRÊS PARES DE TIRAS DE
40 CM CADA PARA FECHAMENTO (DISTÂNCIA
DE 25 CM ENTRE AS TIRAS) C0M LOGOTIPO
LATERAL FRONTAL.

UNI 60,00 34,0000 2.040,00

Total: 4.140,00

BACELAR & BACELAR LTDA - CNPJ 04.086.793/0001-64
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FRONHA PARA TRAVESSEIRO, TAMANHO
0,85 X 0,55 COMPRIMENTO, EM TECIDO
CRETONE 100% ALGODÃO, FIO REFORÇADO
DUPLO, TIPO HOSPITALAR, COR BRANCO
COM LISTRAS VERDES, COM LOGOMARCA
NO CENTRO.

UNI 70,00 8,9000 623,00

COBERTOR INFANTIL TIPO MANTA
POLIÉSTER ANTIALÉRGICO 100 % ACRÍLICO,
COR BEGE, MEDINDO 1,70 X 1,00 M.
RESISTENTE AO PROCESSO DE LAVAGEM
HOSPITALAR. LOGOTIPO NO CENTRO.

UNI 24,00 18,5000 444,00

COBERTOR SOLTEIRO POLIÉSTER
ANTIALÉRGICO 100 % ACRÍLICO, COR BEGE,
MEDINDO 1,80 X 2,10 M. RESISTENTE AO
PROCESSO DE LAVAGEM HOSPITALAR.
LOGOTIPO NO CENTRO.

UNI 100,00 59,6000 5.960,00

Total: 7.027,00

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - CNPJ 30.759.356/0001-74
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LENÇOL PARA BERÇO GRAMATURA DE 200
FIOS, COR BRANCA COM LISTRAS VERDES,
RESISTENTE A TRAÇÃO E LAVAGEM
HOSPITALAR, MEDINDO 1,70 X 1,00 M, 100%
ALGODÃO COM LOGOTIPO NO CENTRO.

UNI 24,00 36,0000 864,00

LENÇOL, GRAMATURA DE 200 FIOS, COR
BRANCO COM LISTRAS VERDES,
RESISTENTE A TRAÇÃO E LAVAGEM
HOSPITALAR, MEDINDO 2,20X1,80 M,
PERCAL, 100% ALGODÃO, COM LOGOTIPO
NO CENTRO. RESISTENTE A PROCESSO DE
LAVAGEM HOSPITALAR.

UNI 100,00 52,5000 5.250,00

Total: 6.114,00

C.I. CONFECÇÕES EIRELLI - CNPJ 27.116.740/0001-44
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PIJAMAS CENTRO CIRÚRGICO TIPO
CONJUNTO (JALECO E CALÇAS) EM TECIDO
BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1,
MANGA CURTA COM TEOR DE
ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A
10%.JALECO SEM ABERTURA, GOLA
MODELO V COM REVEL,02 BOLSO FRONTAL

UNI 100,00 53,2900 5.329,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 33/40

NA PARTE INFERIOR, 01 BOLSO FRONTAL NA
PARTE SUPERIOR. CALÇA COM ELÁSTICO
CHATO Nº 16,COM BOLSO.
MARCA/FABRICANTE; TAMANHO G. COR
AZUL.

Total: 5.329,00

J C LIMA DA SILVA - CNPJ 15.761.310/0001-04
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
JALECO REGATA MODELAGEM
FEMININA, GOLA POLO, TECIDO
GABARDINE, COR BRANCA, PENSE
LATERAL, CINTA FEMININA, UM BOLSO
SUPERIOR DO LADO ESQUERDO E DOIS
BOLSOS INFERIORES, BORDADO NO
BOLSO ESQUERDO SUPERIOR O
BRASÃO DO MUNICÍPIO E DO LADO
DIREITO A LOGO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, TAMANHO PP
AO G3

UNI 20,00 41,4000 828,00

JALECO MANGA CURTA MODELAGEM
FEMININA, GOLA POLO, COM PUNHO,
TECIDO GABARDINE, COR BRANCA,
PENSE LATERAL, CINTA FEMININA, UM
BOLSO SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO E DOIS BOLSOS
INFERIORES, BORDADO NO BOLSO
ESQUERDO SUPERIOR O BRASÃO DO
MUNICÍPIO E DO LADO DIREITO A LOGO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
TAMANHO PP AO G3

UNI 20,00 45,5000 910,00

JALECO PARA ENFERMAGEM E
MÉDICO, MANGA COMPRIDA,
CONFECCIONADO EM TECIDO
GABARDINE, COR BRANCA, BRASÃO DO
MUNICÍPIO BORDADO NOS BOLSOS - 03
BOLSOS (UM FORNTAL LATERAL E 01
CADA LATERAL NA MEDIDA DA
CINTURA TAMANHO VARIADOS.

UNI 40,00 47,0000 1.880,00

CAMISETA, MANGA CURTA, TECIDO
PROFIT, COR BRANCA, BOTÕES
BRANCOS, BORDADO AO LADO
ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO E
DO LADO DIREITO LOGO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TAMANHO DIVERSOS PP AO G3

UNI 50,00 47,5000 2.375,00

JALECO MANGA LONGA, MODELAGEM
FEMININA, GOLA POLO, COM PUNHO,
TECIDO GABARDINE, COR BRANCA,
PENSE LATERAL, CINTA FEMININA, UM
BOLSO SUPERIOR DO LADO
ESQUERDO E DOIS BOLSOS
INFERIORES, BORDADO NO BOLSO
ESQUERDO SUPERIOR O BRASÃO DO
MUNICÍPIO E DO LADO DIREITO A LOGO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
TAMANHO PP AO G3

UNI 20,00 48,0000 960,00

CAMISETE, MANGA LONGA, TECIDO
PROFIT, COR BRANCA, BOTÕES
BRANCOS, BORDADO AO LADO

UNIDADE 50,00 54,5000 2.725,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 34/40

ESQUERDO BRASÃO DO MUNICÍPIO E
DO LADO DIREITO LOGO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TAMANHO DIVERSOS PP AO G3

Total: 9.678,00

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI - CNPJ 37.652.650/0001-21
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TRAVESSEIRO HOSPITALAR
CONFECCIONADO EM ESPUMA, CAPA EM
COURINO COM RESPIRO. BRANCO, MEDINDO
0,70 X 0,50 CM

UNI 50,00 40,0000 2.000,00

Total: 2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 35/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

REPUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 241/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 121/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.
241/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em
favor da empresa FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES ME, inscrita no CNPJ nº.
31.197.518/0001-90, para a LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE
TRIAGEM DE PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E/OU HOSPITAL MUNICIPAL
NAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONAVÍRUS, no valor total de
R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 36/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 241/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 121/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 121/2021,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2021

Contratada: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES ME
CNPJ nº. 31.197.518/0001-90

OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE TRIAGEM DE
PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E/OU HOSPITAL MUNICIPAL NAS AÇÕES DE
ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONAVÍRUS.

VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 37/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 247/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 123/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.
123/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em
favor da empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS -
EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 23.121.920/0001-63, para a AQUISIÇÃO DE CARRO MACA
HIDRÁULICO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA
RITA DE CÁSSIA, no valor total de R$11.900,00 (onze mil e novecentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 38/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 247/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 123/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 123/2021,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2021

Contratada: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI
CNPJ nº. 23.121.920/0001-63

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRO MACA HIDRÁULICO, DESTINADO AO
ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.

VALOR: R$11.900,00 (onze mil e novecentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 39/40

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 246/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 124/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.
124/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em
favor da empresa GLAMIR A.C. WIGGERS, inscrita no CNPJ nº. 09.089.606/0001-10, para a
AQUISIÇÃO DE CAMPOS CIRÚRGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, no valor total de
R$6.140,00 (seis mil cento e quarenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2114 28 de Setembro de 2021  PG. 40/40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 246/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 124/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 124/2021,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 124/2021

Contratada: GLAMIR A.C. WIGGERS
CNPJ nº. 09.089.606/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMPOS CIRÚRGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS NECESIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.

VALOR: R$6.140,00 (seis mil cento e quarenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código rGcxs7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-09-28T17:44:35-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




